Press Release

各位



2025年1月14日 佐島電機株式会社

(コード: 7420、東証プライム)

株式会社 Eco-Pork

佐鳥電機株式会社 X CECO-Pork





佐鳥電機株式会社と株式会社 Eco-Pork が業務提携契約を締結 養豚業の生産性向上を目指した DX ソリューションの共同開発と販売へ

佐鳥電機株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 社長執行役員:佐鳥浩之、以下「佐 鳥電機」) と、株式会社 Eco-Pork (本社:東京都千代田区、代表取締役:神林隆、以下 「Eco-Pork」) は、養豚農家向けの成育状況の測定を支援する DX ソリューションの共同開発と 販売を目的とした業務提携契約を締結いたしました。

背景と目的

近年、農業分野では労働力不足や生産性向上の必要性が高まり、デジタルトランスフォーメーショ ン(DX)の導入が重要視されています。

佐鳥電機は、飼料タンク残量管理ソリューション「Milfee(メーカー:株式会社 YE デジタル)」 の販売を通じて、農林水産省が推奨する「飼料流通合理化」の実現に向けた取り組みを行っており、 一方、Eco-Pork は、AI や IoT 技術を活用した「Porker」や「AI 豚カメラ」などのソリューションを提 供し、養豚業界の効率化に貢献しています。

両社の協業により、技術やノウハウを融合し、養豚業界が抱える課題を解決する革新的なソリュー ションを提供してまいります。



業務提携の概要

本業務提携における主要な取り組みは以下の通りです。

● DX ソリューションの共同開発

「Milfee」と「AI 豚カメラ」を連携させたシステムの開発を行い、飼料管理から成育状況のモニタリングまでを包括的に支援する新たな DX ソリューションを提供します。

● ソリューションの共同販売

開発された DX ソリューションを両社の既存顧客を中心に国内外で展開し、新規顧客の開拓も積極的に進めます。





【製品に関するお問い合わせ先】

佐鳥電機株式会社

所在地:東京都港区芝一丁目14番地10号

担当者:インダストリアルソリューション事業本部 システムソリューション推進部

部長 高城 健太郎

Mail:kentarotakagi@satori.co.jp

TEL:090-7900-3219

株式会社 Eco-Pork

所在地:東京都千代田区神田錦町三丁目 21 番地 7 号

Mail:info@eco-pork.com

TEL:080-9945-1129

【本件に関するお問合せ先】

佐鳥電機株式会社

経理·IR 部

Mail: ir_zaikei@satori.co.jp

TEL:03-3451-1040